1

         令和 4 年 10 月 28 日

        香川県立観音寺総合高等学校

     千登世商事株式会社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

香川県立観音寺総合高等学校 創立 100 周年記念コラボメニュー発表！！

～ 『「こだわり100 点
ま ん て ん

」SHIKOKU の彩りメニュー』 ～

  香川県立観音寺総合高等学校（観音寺市天神町、校長：藤原 裕樹）、千登世商事株式会社（観音寺市豊浜町

豊浜サービスエリア(SA)上り線、支配人：加藤 英治）及び西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社四国

支社（高松市朝日町、支社長：吉松 理司）は、地元の観音寺総合高等学校創立 100 周年を記念し、生徒が考案し

た創立 100 周年記念コラボメニュー（以下「記念メニュー」という。）の販売を豊浜 SA（上り線）で開始します。

 つきましては、販売に先立ちまして、記念メニューの発表会を開催しますのでお知らせします。

■記念メニュー発表会

・日時：令和 4 年 11 月 16 日（水） 15 時 45 分～
・場所：香川県立観音寺総合高等学校 食物実習室
・内容：記念メニュー発表（当日発表します）、試食会、表彰式

    ※取材にお越しいただける場合は、別紙「取材申込書」に必要事項をご記入のうえ、11 月 9 日（水）までに

西日本高速道路サービス・ホールディングス㈱四国支社総務課まで FAX をお願いします。

■概要

・名称： 『「こだわり100 点

ま ん て ん

」SHIKOKU の彩りメニュー』  （記念メニュー）
・目的：高校創立 100 周年を記念し、四国 4 県の食材等の特色を活かしたメニューを生徒自らが考案し、

四国の魅力を PR する。

・テーマ：四国 4 県の食材等を 1 つ以上用いて、その特色を活かしたオリジナルのメニュー

・レシピ：同校食物系列 2・3 年生が考案した全 46 メニューの中から、記念メニューを決定しました。

・販売場所：E11 高松自動車道 豊浜 SA（上り線）レストランコーナー

・販売期間：令和 4 年 11 月 23 日（水・祝） ～令和 5 年 2 月 12 日（日）（予定）

・これまでの経緯：同校と平成 30 年から産学連携企画に取り組んでおり、昨年は以下のコラボ商品を開発・販売
しています。

讃岐うどん

1,080 円（税込）

四国四県まるっと！！

アイスサンドクッキー

430 円（税込）

パッケージを生徒が手書きでデザインし、うどんを使用し
た生徒考案のアレンジレシピ 6 品を掲載しました。

四国 4 県の産品（すだち、高瀬茶、生姜、伊予柑）を
材料に使用しました。パッケージも生徒のデザインです。

2

■お知らせ

令和 4 年 12 月 24 日（土）に豊浜 SA（上り線）レストランコーナーにおいて、記念メニューを考案した生徒に、

接客・配膳のご協力をいただきます。あわせて記念メニューに関するお客さまアンケートを実施する予定です。

（接客・アンケート）

 日時：令和 4 年 12 月 24 日（土） 11 時 00 分～13 時 00 分（接客・アンケート）

場所：E11 高松自動車道 豊浜 SA（上り線）レストランコーナー

この件に関するお問い合わせは、

西日本高速道路サービス・ホールディングス㈱ 四国支社 総務課  原田(はらだ)、籔内(やぶうち)

電話：087-811-1733（代表）

※本資料は高松経済記者クラブにお配りしています。

3

別紙

送信先

  西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社 四国支社 総務課 宛

   （FAX：087-811-2363、TEL：087-811-1733）

メニュー発表会 取材申込書

日時：令和 4 年 11 月 16 日（水）15：45～

場所：香川県立観音寺総合高等学校 食物実習室

香川県観音寺市天神町一丁目 1 番 15 号

御社名

ご担当者名

電話番号

FAX または

メールアドレス

ご参加人数

  ◆恐れ入りますが、11 月 9 日（水）までに、FAX にてお申し込みを

お願いいたします。

≪留意事項≫

・マスクの着用、手指消毒の徹底をお願いいたします。